
 

AD\1012856CS.doc  PE519.575v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 
EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2013/0110(COD) 

11. 12. 2013 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Výbor pro právní záležitosti 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS, pokud jde o zveřejňování nefinančních 

informací a informací týkajících se rozmanitosti některými velkými 

společnostmi a skupinami 

(COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD)) 

Navrhovatelka: Sharon Bowles 

 



 

PE519.575v02-00 2/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1012856CS.doc 3/40 PE519.575v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Komise svým legislativním návrhem reviduje nedávno ratifikovanou směrnici o účetnictví 

z roku 2013 a snaží se v něm upřesnit stávající znění výkazu o správě a řízení společnosti, 

pokud jde o zveřejňování nefinančních informací týkajících se alespoň environmentálních, 

sociálních a zaměstnaneckých otázek, dodržování lidských práv, boje proti korupci, 

úplatkářství a rozmanitosti. 

Navrhovatelka oceňuje, že se Komise snaží zajistit větší transparentnost informací 

poskytovaných velkými společnostmi v EU, ačkoli tyto návrhy předložila až po nedávné 

ratifikaci směrnice o účetnictví, a navrhuje další vylepšení textu, který Komise předložila. 

Podávání zpráv podle jednotlivých zemí 

S ohledem na připomínky komisaře Barniera1 a závěry Evropské rady z května tohoto roku2 

by přepracování směrnice o účetnictví z roku 2013 mělo zahrnovat také povinnost všech 

velkých společností v EU podávat zprávy rozčleněné podle jednotlivých zemí, aby se zajistily 

rovné podmínky pro evropské podniky a investory. Rovněž je třeba řádně definovat zprávu 

rozčleněnou podle jednotlivých zemí, aby se omezily nejasnosti ohledně jejího významu 

a využívání. Informace v této zprávě by měly být předmětem auditu stejně jako v případě 

směrnice o kapitálových požadavcích na banky. 

Požadavky náležité péče 

Transparentnější informace, které společnosti uvádějí ve svých ročních účetních závěrkách, 

vedou k lepším postupům správy společností a jejich udržitelnosti. Na základě požadavků 

Komise, aby společnosti v EU uváděly podrobné informace týkající se environmentálních, 

sociálních a zaměstnaneckých otázek, dodržování lidských práv, boje proti korupci 

a úplatkářství, by společnosti EU rovněž měly zavést spolehlivé politiky týkající se náležité 

péče u dodavatelského řetězce v každé z těchto oblastí s cílem omezit rizika nejen pro sebe, 

ale i pro členský stát nebo třetí zemi, v nichž působí. Význam této skutečnosti ještě vzrostl 

s ohledem na nedávné skandály, pokud jde o podvody s označováním masa a zřícení budovy 

v bangladéšském Savaru, k nimž došlo v letošním roce. 

Struktura daňového plánování 

Agresivní daňové plánování má nepříznivý dopad na vnitřní trh a daňovou základnu 

členských států. 

Navrhovatelka proto předložila dva návrhy, jejichž cílem je omezit šíření těchto složitých 

struktur daňového plánování. První návrh se týká požadavku na větší transparentnost 

investorů, což znamená, že by velké společnosti v EU měly zveřejňovat strukturu daňového 

plánování a obecný obsah daňového poradenství, které jim poskytly poradenské podniky; 

                                                 
1 Viz prohlášení komisaře Barniera ze dne 12. června 2013 uvedené na adrese: 

http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/barnier/headlines/speeches/2013/06/20130612_en.htm  
2 Viz: http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/CS/ec/137201.pdf  

http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/barnier/headlines/speeches/2013/06/20130612_en.htm
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/CS/ec/137201.pdf


 

PE519.575v02-00 4/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

druhý návrh vybízí členské státy k zavedení obecných pravidel proti vyhýbání se daňovým 

povinnostem (GAAR) v souladu s doporučením Evropské komise ze dne 6. prosince 20121.  

Oblast působnosti 

Oblast působnosti tohoto návrhu byla přísněji vymezena, což znamená, že požadované 

nefinanční informace by měly poskytovat všechny společnosti, jež po daňových odvodech 

vykazují bilanční sumu 20 milionů EUR nebo obrat ve výši alespoň 40 milionů EUR bez 

ohledu na počet zaměstnanců. Důvodem této skutečnosti je, že některé společnosti mohou mít 

na země, v nichž působí, významný dopad, i když v poměru ke své finanční velikosti 

zaměstnávají malý počet zaměstnanců, a proto by neměly být z oblasti působnosti vyňaty.  

Stávající rámce 

Návrh zmiňuje mezinárodní, evropské a vnitrostátní rámce a pokyny, kterými se společnosti 

v EU mohou řídit, pokud jde o zveřejňování nefinančních informací. Navrhovatelka by 

upřednostnila, aby některé rámce, kterých společnosti využívají, tvořily základní soubor 

pokynů. 

Přesto by společnosti měly mít možnost jít nad rámec doporučených pokynů, které by 

nicméně měly být využívány jako minimální soubor pokynů. 

Požadavky auditu 

Navrhovatelka oceňuje, že Komise stanovila, aby požadované politiky podávání zpráv 

o nefinančních informacích byly součástí zprávy vedení podniku.  

Zpráva rozčleněná podle jednotlivých zemí by měla být podrobena auditu, aby se podpořila 

větší důvěra evropských investorů a zajistila větší soudržnost s požadavky na podávání zpráv 

rozčleněných podle jednotlivých zemí stanovených ve směrnici o kapitálových požadavcích, 

které se týkají bank.   

Zvláštní odpovědnost finančních institucí 

Vzhledem k tomu, že tento dokument je stanoviskem výboru ECON, je důležité uvést, že 

finanční systém a instituce, jež jsou jeho nedílnou součástí, mají všudypřítomný a ojedinělý 

dopad na společnost jako celek. 

Finanční instituce proto mají povinnost péče, aby zajistily, že jejich správa a řízení a etické 

kodexy jsou v souladu s tímto postojem, a měly by sestavovat a zveřejňovat „zprávu 

o zvláštní odpovědnosti“, jež by zahrnovala informace o tom, jakým způsobem uznávají svou 

zvláštní odpovědnost v oblasti odborné přípravy zaměstnanců, systémů pro případ regulatorní 

arbitráže a mechanismů varování. 

                                                 
5Viz: 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/c_2012_8806_cs.pdf  

http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/c_2012_8806_cs.pdf


 

AD\1012856CS.doc 5/40 PE519.575v02-00 

 CS 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil následující pozměňovací návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Název 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Návrh Návrh 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY, 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY, 

kterou se mění směrnice Rady 78/660/EHS 

a 83/349/EHS, pokud jde o zveřejňování 

nefinančních informací a informací 

týkajících se rozmanitosti některými 

velkými společnostmi a skupinami 

kterou se mění směrnice 2013/34/EU, 

pokud jde o zveřejňování finančních a 

nefinančních informací a informací 

týkajících se rozmanitosti některými 

velkými podniky a skupinami 

(Text s významem pro EHP) (Text s významem pro EHP) 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Komise ve svém sdělení Evropskému 

parlamentu, Radě, Evropskému 

hospodářskému a sociálnímu výboru a 

Výboru regionů nazvaném „Akt 

o jednotném trhu – Dvanáct nástrojů 

k podnícení hospodářského růstu a posílení 

důvěry „Společně pro nový růst“9 přijatém 

dne 13. dubna 2011 vymezuje potřebu 

zlepšit transparentnost sociálních a 

environmentálních informací 

poskytovaných společnostmi všech 

odvětví, aby se zaručila stejná pravidla pro 

všechny. 

(1) Komise ve svém sdělení Evropskému 

parlamentu, Radě, Evropskému 

hospodářskému a sociálnímu výboru a 

Výboru regionů nazvaném „Akt 

o jednotném trhu – Dvanáct nástrojů 

k podnícení hospodářského růstu a posílení 

důvěry „Společně pro nový růst“9 přijatém 

dne 13. dubna 2011 vymezuje potřebu 

zlepšit transparentnost sociálních a 

environmentálních informací 

poskytovaných podniky všech odvětví, aby 

se zaručila stejná pravidla pro všechny. 



 

PE519.575v02-00 6/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

__________________ __________________ 

9 COM(2011) 206, 13. dubna 2011. 9 COM(2011) 206, 13. dubna 2011. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Nezbytnost zlepšit zveřejňování 

sociálních a environmentálních informací 

společnostmi, a to předložením 

legislativního návrhu v této oblasti, byla 

zopakována ve sdělení Komise 

Evropskému parlamentu, Radě, 

Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů nazvaném 

„Obnovená strategie EU pro sociální 

odpovědnost podniků na období 2011–

2014“10, které bylo přijato dne 25. října 

2011. 

(2) Nezbytnost zlepšit zveřejňování 

sociálních a environmentálních informací 

podniky, a to předložením legislativního 

návrhu v této oblasti, byla zopakována ve 

sdělení Komise Evropskému parlamentu, 

Radě, Evropskému hospodářskému a 

sociálnímu výboru a Výboru regionů 

nazvaném „Obnovená strategie EU pro 

sociální odpovědnost podniků na období 

2011–2014“10, které bylo přijato dne 25. 

října 2011. 

__________________ __________________ 

10 COM(2011) 681, 25. října 2011. 10 COM(2011) 681, 25. října 2011. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (3a) Vzhledem k rozhodujícímu vlivu 

finančního systému na hospodářství i 

společnost mají finanční instituce 

povinnost náležité péče a nesou zvláštní 

odpovědnost, pokud jde o finanční systém 

a jeho dopady na společnost. Tato zvláštní 

odpovědnost je obdobou behaviorální 

zvláštní odpovědnosti dominantní 

společnosti, i když se nejedná o 

dominantní postavení z hlediska analýzy 

politiky hospodářské soutěže. Z toho 

důvodu by finanční instituce měly 



 

AD\1012856CS.doc 7/40 PE519.575v02-00 

 CS 

vypracovat zprávu o „zvláštní 

odpovědnosti“, jež by byla zpřístupněna 

veřejnosti a v níž by uvedly, jaké postupy 

zavedly k řešení těchto otázek. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 3 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (3b) Pokud jde o činnosti velkých 

společností, je pro zajištění důvěry občanů 

EU ve společnosti nezbytná zvýšená 

transparentnost. Týká se to především 

názvu/názvů společností, povahy činností 

a zeměpisného rozmístění, obratu, počtu 

zaměstnanců v přepočtu na plný úvazek, 

dosažených zisků, uhrazených daní ze 

zisku a získané podpory. Povinné 

předkládání informací v této oblasti může 

být proto považováno za důležitý prvek 

odpovědnosti podniků vůči investorům, 

zúčastněným stranám a společnosti. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Koordinace vnitrostátních právních 

předpisů týkajících se zveřejňování 

nefinančních informací, pokud jde o velké 

akciové společnosti, je stejně důležitá pro 

zájmy společností, akcionářů a jiných 

zúčastněných stran. Koordinace je v těchto 

oblastech nezbytná, neboť většina z těchto 

podniků působí ve více než jednom 

členském státě. 

(4) Koordinace vnitrostátních právních 

předpisů týkajících se zveřejňování 

nefinančních informací, pokud jde o velké 

akciové společnosti, je stejně důležitá pro 

zájmy podniků, akcionářů a jiných 

zúčastněných stran. Koordinace je v těchto 

oblastech nezbytná, neboť většina z těchto 

podniků působí ve více než jednom 

členském státě. 

 

 



 

PE519.575v02-00 8/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Je prokázáno, že zveřejňování 

nefinančních informací zlepšuje systémy 

řízení společností a vnitřní politiku a tím 

snižuje negativní dopady v sociální oblasti 

a v oblasti životního prostředí a lidských 

práv, které způsobují jejich činnosti. 

Ukázalo se rovněž, že společnosti, které 

řádně analyzují a zveřejňují nefinanční 

informace, zvyšují svou 

konkurenceschopnost, snižují náklady, 

mají snadnější přístup ke kapitálu, lepší 

výkonnost na finančních trzích, zlepšují 

svou stabilitu na trhu a snižují možnosti 

újmy. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Je rovněž třeba stanovit určitý 

minimální právní požadavek, pokud jde o 

rozsah informací, které by měly podniky v 

celé Unii zpřístupnit veřejnosti. Výroční 

zprávy by měly poskytnout věrný a 

komplexní přehled o politikách, výsledcích 

a rizicích podniku. 

(5) Je rovněž třeba stanovit určitý 

minimální právní požadavek, pokud jde 

o rozsah informací, které by měly podniky 

v celé Unii zpřístupnit veřejnosti a jiným 

orgánům. Zprávy vedení podniku by měly 

poskytnout věrný a komplexní přehled o 

politikách, výsledcích a rizicích podniku. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Aby se zvýšila soudržnost a 

srovnatelnost nefinančních informací 

(6) Aby se zvýšila soudržnost 

a srovnatelnost nefinančních informací 



 

AD\1012856CS.doc 9/40 PE519.575v02-00 

 CS 

zveřejňovaných v celé Unii, měly by 

společnosti být povinny do svých 

výročních zpráv zahrnout nefinanční výkaz 

obsahující informace týkající se alespoň 

environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství. Tento výkaz by měl zahrnovat 

popis politik, výsledků a rizik souvisejících 

s těmito otázkami. 

zveřejňovaných v celé Unii, měly by 

podniky být povinny podle příslušných 

požadavků do svých zpráv vedení podniku 

a výročních zpráv zahrnout nefinanční 

výkaz obsahující informace týkající se 

alespoň environmentálních otázek, otázek 

rovnosti žen a mužů, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci 

a úplatkářství. Tento výkaz by měl 

odkazovat na dodavatelské řetězce 

společnosti, subdodavatele a obchodní 

vztahy. Tento výkaz by měl zahrnovat 

popis politik a výsledků, dále posouzení 

všech současných a potenciálních rizik 

souvisejících s těmito otázkami, přičemž je 

třeba přihlížet k celému dodavatelskému 

řetězci daných společností. 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6a) Zveřejňování nefinančních informací 

by mělo být založeno na hloubkové 

kontrole vycházející z posouzení rizik, 

které by měly společnosti využívat k 

identifikaci, prevenci a vhodnému 

zmírnění stávajících a potenciálních 

nepříznivých dopadů s ohledem na svou 

velikost, povahu a kontext činností a 

závažnost rizik nepříznivých dopadů. 

Zásady hloubkové kontroly jsou 

stanoveny ve směrnicích Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD) pro nadnárodní společnosti a 

v obecných zásadách v oblasti podnikání 

a lidských práv, které provádějí rámec 

OSN „Chránit, dodržovat a napravovat“, 

k jejichž dodržování se Komise zavázala. 

 



 

PE519.575v02-00 10/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6b) Mezi sociální otázky patří odpovědné 

chování v oblasti daňového plánování, 

které zajistí placení spravedlivého podílu 

daně na správném místě a zamezí 

agresivnímu obcházení daňových 

povinností. 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6c) Komise by pro zvýšení 

transparentnosti měla zavést pro velké 

přeshraniční společnosti, skupiny a 

subjekty veřejného zájmu ve všech 

odvětvích povinnost podávat zprávy 

rozčleněné podle jednotlivých zemí, které 

by posílily transparentnost platebních 

transakcí – prostřednictvím požadavku na 

zveřejnění informací o povaze činností 

společnosti a o její zeměpisné poloze, 

obratu, počtu zaměstnanců v přepočtu na 

plný úvazek, zisku nebo ztráty před 

zdaněním, daně ze zisku nebo ztráty a o 

veřejné podpoře obchodní činnosti celé 

skupiny získané v jednotlivých zemích – s 

cílem sledovat dodržování pravidel pro 

řádné stanovení převodních cen; 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 d (nový) 



 

AD\1012856CS.doc 11/40 PE519.575v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6d)  Veškeré významné incidenty na 

úrovni společnosti i dodavatelského 

řetězce, k nimž dojde během 

vykazovaného období, by měly být řádně 

zveřejněny a nahlášeny v souladu s 

ověřitelnými vnitrostátními a evropskými 

normami; 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 e (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6e) Odkazy na stávající rámce pro 

udržitelnost a podávání zpráv a neustálý 

vznik nových rámců podporují přechod k 

udržitelnému růstu světového 

hospodářství. Vzhledem k tomu, jak 

v celosvětovém měřítku při podávání zpráv 

nabývá na významu hledisko udržitelnosti, 

se však sladění a harmonizace rámců 

stává stále větším problémem, který je 

třeba řešit, jelikož tyto rámce mohou být 

v rozporu, mohou být zavádějící nebo 

mohou vytvářet vzájemně si konkurující 

normy. Investorům a společnosti jako 

takové by se tak měla zajistit možnost 

posoudit a porovnat nefinanční informace 

společnosti a zabránit narušení 

hospodářské soutěže a ve společnosti se 

zvýší povědomí o spravedlivém obchodu 

a udržitelném růstu. 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 



 

PE519.575v02-00 12/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Při poskytování těchto informací 

mohou společnosti vycházet z 

vnitrostátních rámců, unijních rámců, 

jako je systém pro environmentální řízení 

podniků a audit (EMAS), a mezinárodních 

rámců, jako je úmluva OSN „Global 

Compact“, obecné zásady v oblasti 

podnikání a lidských práv, které provádějí 

rámec OSN „Chránit, dodržovat a 

napravovat“, směrnice Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD) pro nadnárodní společnosti, 
norma Mezinárodní organizace pro 

normalizaci ISO 26000, tripartitní 

deklarace Mezinárodní organizace práce o 

zásadách pro nadnárodní společnosti a 

sociální politiku a globální iniciativa pro 

podávání zpráv („Global Reporting 

Initiative“). 

(7) Při poskytování nefinančních 

informací o tom, jak dodržují práva 

a hodnoty chráněné normami 

mezinárodního práva, společnosti 

uplatňují obecné zásady v oblasti 

podnikání a lidských práv, které provádějí 

rámec OSN „Chránit, dodržovat 

a napravovat“ a směrnice OECD pro 

nadnárodní společnosti a mohou vycházet 

také z vnitrostátních rámců, unijních 

rámců, jako je systém pro 

environmentální řízení podniků a audit 

(EMAS), a dalších mezinárodních rámců, 

jako je úmluva OSN „Global Compact“, 

norma Mezinárodní organizace pro 

normalizaci ISO 26000, tripartitní 

deklarace Mezinárodní organizace práce 

o zásadách pro nadnárodní společnosti 

a sociální politiku a globální iniciativa pro 

podávání zpráv („Global Reporting 

Initiative“). Společnosti by měly upřesnit, 

ze kterých rámců vycházejí. 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Společnosti při zveřejňování 

nefinančních informací by měly jasně 

uvést, které rámce nebo pokyny byly při 

sestavování těchto informací použity; 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 b (nový) 



 

AD\1012856CS.doc 13/40 PE519.575v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7b) Členské státy by měly zajistit, aby 

byly k dispozici vhodné a účinné 

prostředky pro vymáhání úplného, 

přesného a spolehlivého zveřejňování 

nefinančních informací podniky, a to 

v souladu s touto směrnicí. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Odstavec 47 závěrečné deklarace 

konference OSN Rio+20 nazvané 

„Budoucnost, jakou chceme“13 uznává 

význam podávání zpráv podniků o 

udržitelnosti a vyzývá společnosti, aby 

případně zvážily zahrnutí informací o 

udržitelnosti do svého cyklu podávání 

zpráv. Rovněž vyzývá průmysl, 

zainteresované vlády a příslušné 

zúčastněné strany, aby za podpory systému 

OSN případně vypracovaly modely 

osvědčených postupů a s ohledem na 

zkušenosti stávajících rámců zjednodušily 

začlenění finančních a nefinančních 

informací. 

(8) Odstavec 47 závěrečné deklarace 

konference OSN Rio+20 nazvané 

„Budoucnost, jakou chceme“13 uznává 

význam podávání zpráv podniků o 

udržitelnosti a vyzývá podniky, aby 

případně zvážily zahrnutí informací o 

udržitelnosti do svého cyklu podávání 

zpráv. Rovněž vyzývá průmysl, 

zainteresované vlády a příslušné 

zúčastněné strany, aby za podpory systému 

OSN případně vypracovaly modely 

osvědčených postupů a s ohledem na 

zkušenosti stávajících rámců zjednodušily 

začlenění finančních a nefinančních 

informací. 

__________________ __________________ 

13 OSN, „Budoucnost, jakou chceme“, 

závěrečný dokument konference 

Organizace spojených národů o 

udržitelném rozvoji RIO+20, 

A/CONF.216/L.1. 

13 OSN, „Budoucnost, jakou chceme“, 

závěrečný dokument konference 

Organizace spojených národů 

o udržitelném rozvoji RIO+20, 

A/CONF.216/L.1. 

 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 



 

PE519.575v02-00 14/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Kromě zveřejnění nefinančních 

informací, které je podporováno na 

evropské úrovni, bylo zaznamenáno 

mezinárodní úsilí o zvýšení 

transparentnosti v oblasti podávání 

finančních zpráv. EU i USA přijaly právní 

předpisy o podávání zpráv v těžebním 

průmyslu rozčleněné podle jednotlivých 

zemí a v rámci skupiny G8 a G20, která 

zahrnuje čtyři členské státy EU a jejíž 

součástí je Evropská komise, byla OECD 

požádána, aby vypracovala 

standardizovaný vzor podávání zpráv pro 

nadnárodní společnosti, které budou 

předkládat daňovým úřadům, pokud 

dosáhnou zisků a platí daně kdekoliv na 

světě. Tento vývoj doplní návrhy obsažené 

v této směrnici, jako vhodná opatření pro 

dané účely a úrovně, ať už národní, 

celoevropské či mezinárodní, a možné 

riziko. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Evropská rada na svém zasedání ve 

dnech 24. a 25. března 2011 vyzvala ke 

snížení celkové regulační zátěže na 

evropské a vnitrostátní úrovni, zejména pro 

malé a střední podniky (dále jen „MSP“), a 

navrhla opatření na zvýšení produktivity, 

zatímco cílem strategie Evropa 2020 pro 

inteligentní a udržitelný růst podporující 

začlenění je zlepšit podnikatelské prostředí 

pro MSP a podpořit jejich 

internacionalizaci. Proto by se v souladu se 

zásadou „zelenou malým a středním 

podnikům“ měly požadavky na 

zveřejňování podle směrnice 78/660/EHS 

a směrnice 83/349/EHS vztahovat pouze 

(10) Evropská rada na svém zasedání ve 

dnech 24. a 25. března 2011 vyzvala ke 

snížení celkové regulační zátěže na 

evropské a vnitrostátní úrovni, zejména pro 

malé a střední podniky (dále jen „MSP“), a 

navrhla opatření na zvýšení produktivity, 

zatímco cílem strategie Evropa 2020 pro 

inteligentní a udržitelný růst podporující 

začlenění je zlepšit podnikatelské prostředí 

pro MSP a podpořit jejich 

internacionalizaci. Proto by se v souladu se 

zásadou „zelenou malým a středním 

podnikům“ měly požadavky na 

zveřejňování podle směrnice 2013/34/EU 

vztahovat pouze na některé velké podniky 



 

AD\1012856CS.doc 15/40 PE519.575v02-00 

 CS 

na některé velké podniky a skupiny. a skupiny. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Rozsah těchto nefinančních 

požadavků by měl být vymezen ve vztahu 

k průměrnému počtu zaměstnanců, 

celkovým aktivům a obratu. MSP by měly 

být osvobozeny od dalších požadavků a 

povinnost zveřejňovat nefinanční výkaz ve 

výroční zprávě by se měla vztahovat pouze 

na ty společnosti, jejichž průměrný počet 

zaměstnanců přesahuje 500 a jež buď 

vykazují celkovou bilanční sumu 

přesahující 20 milionů EUR, nebo mají 

čistý obrat přesahující 40 milionů EUR. 

(11) Rozsah těchto nefinančních 

požadavků by měl být vymezen ve vztahu 

k obratu společnosti. MSP by měly být 

osvobozeny od dalších požadavků a 

povinnost zveřejňovat nefinanční výkaz ve 

výroční zprávě by se měla vztahovat pouze 

na ty podniky, jež buď vykazují celkovou 

bilanční sumu přesahující 20 milionů EUR, 

nebo mají čistý obrat přesahující 40 

milionů EUR. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Evropská rada na svém zasedání 

dne 22. května 2013 vyzvala, aby v rámci 

přezkumu směrnice 2013/34/EU bylo pro 

všechny velké společnosti a skupiny 

zavedeno závazné podávání zpráv 

rozčleněných podle jednotlivých zemí. 

V zájmu větší transparentnosti plateb 

odváděných vládám by proto velké 

podniky a subjekty veřejného zájmu měly 

zveřejňovat významné platby, jež odvádějí 

vládám zemí, v nichž působí. Tyto 

informace by měly být pokud možno 

zveřejněny v příloze připojené k roční 

účetní závěrce nebo ke konsolidované 

účetní závěrce dotčeného podniku. 

 



 

PE519.575v02-00 16/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11b) V zájmu zmírnění agresivního 

daňového plánování a obcházení 

daňových povinností ze strany podniků 

Unie by členské státy měly v souladu s 

doporučením Evropské komise ze dne 12. 

prosince 2012 o agresivním daňovém 

plánování a zprávou OECD o pokroku ze 

dne 5. září 2013 předloženou skupině G20 

zavést obecná pravidla proti vyhýbání se 

daňovým povinnostem. Velké podniky v 

Unii by měly zveřejnit i zprávu o svých 

systémech agresivního daňového 

plánování, včetně dalších souvisejících 

informací. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) Některé společnosti a skupiny, jež 

spadají do oblasti působnosti směrnice 

78/660/EHS a směrnice 83/349/EHS již 

vypracovávají nefinanční zprávy 

dobrovolně. Na tyto společnosti by se 

povinnost poskytovat nefinanční výkaz v 

rámci výroční zprávy neměla vztahovat, 

pokud zpráva odpovídá témuž účetnímu 

období, uvádí alespoň stejný obsah 

požadovaný touto směrnicí a je přiložena k 

výroční zprávě. 

(12) Některé podniky a skupiny, jež spadají 

do oblasti působnosti směrnice 

2013/34/EU, již vypracovávají nefinanční 

zprávy dobrovolně. Na tyto podniky by se 

povinnost poskytovat nefinanční výkaz v 

rámci zprávy vedení podniku neměla 

vztahovat, pokud zpráva odpovídá témuž 

účetnímu období, uvádí alespoň stejný 

obsah požadovaný touto směrnicí a je 

přiložena ke zprávě vedení podniku. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 14 



 

AD\1012856CS.doc 17/40 PE519.575v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(14) Jak vyžaduje čl. 51a písm. e) směrnice 

78/660/EHS, měla by zpráva povinných 

auditorů rovněž obsahovat vyjádření, zda 

je výroční zpráva, včetně nefinančních 

informací obsažených ve výroční zprávě, v 

souladu s roční účetní závěrkou za stejné 

účetní období. 

(14) Jak vyžaduje článek 28 směrnice 

2006/43/ES, měla by zpráva o auditu 

rovněž obsahovat vyjádření a stanovisko 

ke zprávě vedení podniku, včetně 

veškerých nefinančních informací 

obsažených v této zprávě. 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Rozmanitost pravomocí a stanovisek 

členů správních, řídících a dozorčích 

orgánů společností usnadňuje dobré 

porozumění podnikové organizaci a 

záležitostem. Umožňuje členům těchto 

orgánů konstruktivně zpochybňovat 

rozhodnutí řídících pracovníků a být 

otevřenější vůči inovativním myšlenkám, 

čímž se zamezí podobnosti názorů členů, 

tzv. fenoménu „skupinového myšlení“. 

Přispívá tak k účinnému dohledu nad 

řídícími pracovníky a úspěšné správě a 

řízení společnosti. Z tohoto důvodu by 

bylo důležité zvýšit transparentnost, pokud 

jde o politiku rozmanitosti společností. 

Tím by byl trh informován o postupech 

správy a řízení společností, a mohl by tak 

na společnosti vytvářet nepřímý tlak, aby 

posílily rozmanitost v rámci svých řídících 

a dozorčích orgánů. 

(15) Rozmanitost pravomocí a stanovisek 

členů správních, řídících a dozorčích 

orgánů podniků, včetně rozmanitosti 

z hlediska pohlaví, usnadňuje dobré 

porozumění podnikové organizaci a 

záležitostem. Připouští se, že rozmanitost 

z hlediska pohlaví, zejména ve vrcholných 

pozicích, zlepšuje správu a řízení 

společností, kvalitu rozhodování 

a výkonnost společnosti. Rozmanitost 

řídících a dozorčích orgánů představuje 

navíc výhodu pro společnosti, neboť 

složení rady odráží demografické 

ukazatele klíčových skupin zúčastněných 

stran, jako jsou zaměstnanci, zákazníci 

a investoři. Kromě toho umožňuje členům 

těchto orgánů konstruktivně zpochybňovat 

rozhodnutí řídících pracovníků a být 

otevřenější vůči inovativním myšlenkám, 

čímž se zamezí podobnosti názorů členů, 

tzv. fenoménu „skupinového myšlení“. 

Přispívá tak k účinnému dohledu nad 

řídícími pracovníky a úspěšné správě a 

řízení podniku. Z tohoto důvodu by bylo 

důležité zvýšit transparentnost, pokud jde o 

politiku rozmanitosti podniků. Tím by byl 

trh informován o postupech správy a řízení 

společností, a mohl by tak na podniky 



 

PE519.575v02-00 18/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

vytvářet nepřímý tlak, aby posílily 

rozmanitost v rámci svých řídících a 

dozorčích orgánů. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 15 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (15a) U dodavatelského řetězce podniku 

může dojít k oddělení od zdroje a 

odpovědnosti, a proto může představovat v 

důsledku působení podniku významná 

rizika nejen pro samotné podniky, ale také 

pro společnost obecně. Je proto důležité, 

aby podniky prováděly postupy náležité 

péče u svých dodavatelských řetězců i 

v případech, kdy využívají subdodavatelů, 

a aby tyto konkrétní politiky byly 

zveřejňovány s cílem zmírnit tato rizika a 

informovat zúčastněné strany o 

provedených hodnoceních.  

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Povinnost zveřejňovat politiky 

rozmanitosti pro správní, řídící a dozorčí 

orgány, pokud jde o aspekty jako věk, 

pohlaví, zeměpisná rozmanitost, vzdělání a 

profesní zkušenosti, by se měla vztahovat 

pouze na velké společnosti kotované na 

burze. Proto by se tato povinnost neměla 

vztahovat na malé a střední podniky, které 

mohou být podle článku 27 směrnice 

78/660/EHS osvobozeny od některých 

účetních povinností. Zveřejnění politiky 

rozmanitosti by mělo být součástí výkazu o 

správě a řízení společnosti, jak je 

stanoveno článkem 46a směrnice 

(16) Povinnost zveřejňovat politiky 

rozmanitosti pro správní, řídící a dozorčí 

orgány, pokud jde o aspekty jako věk, 

pohlaví, zeměpisná rozmanitost, jazyk, 

zdravotní postižení, vzdělání a profesní 

zkušenosti, by se měla vztahovat pouze na 

velké podniky kotované na burze. 

Zveřejnění politiky rozmanitosti by mělo 

být součástí výkazu o správě a řízení 

společnosti, jak je stanoveno článkem 20 

směrnice 2013/34/EU. 



 

AD\1012856CS.doc 19/40 PE519.575v02-00 

 CS 

78/660/EHS. Společnosti, které tuto 

politiku rozmanitosti nemají, by neměly 

mít povinnost ji zavést, ale měly by jasně 

vysvětlit, proč ji nemají. 

 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 16 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (16a) Abychom dále zvýšili 

transparentnost, a to v souladu se závěry 

Evropské rady ze dne 22. května 2013, by 

přezkum směrnice 2013/34/EU měl také 

zahrnovat rozšíření oblasti působnosti pro 

podávání zpráv rozčleněných podle 

jednotlivých zemí, aby platila pro všechny 

velké podniky a skupiny a všechny 

subjekty veřejného zájmu. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 17 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(17) Jelikož cíle této směrnice, totiž zvýšit 

relevantnost, soudržnost a srovnatelnost 

informací zveřejňovaných společnostmi v 

Unii, nemůže být uspokojivě dosaženo na 

úrovni členských států, a proto jej může 

být z důvodu účinků lépe dosaženo na 

úrovni Unie, může Unie přijmout opatření 

v souladu se zásadou subsidiarity 

stanovenou v článku 5 Smlouvy o 

Evropské unii. V souladu se zásadou 

proporcionality podle uvedeného článku 

tato směrnice nepřekračuje rámec toho, co 

je nezbytné pro dosažení sledovaného cíle. 

(17) Jelikož cíle této směrnice, totiž zvýšit 

relevantnost, soudržnost, transparentnost a 

srovnatelnost informací zveřejňovaných 

podniky v Unii, nemůže být uspokojivě 

dosaženo na úrovni členských států, a proto 

jej může být z důvodu účinků lépe 

dosaženo na úrovni Unie, může Unie 

přijmout opatření v souladu se zásadou 

subsidiarity stanovenou v článku 5 

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 

zásadou proporcionality podle uvedeného 

článku tato směrnice nepřekračuje rámec 

toho, co je nezbytné pro dosažení 

sledovaného cíle. 

 



 

PE519.575v02-00 20/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 18 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(18) Tato směrnice dodržuje základní práva 

a ctí zásady uznávané Listinou základních 

práv Evropské unie, včetně práva na 

svobodu podnikání, respektování 

soukromého života a ochranu osobních 

údajů. Tato směrnice musí být provedena 

v souladu s těmito právy a zásadami. 

(18) Tato směrnice dodržuje základní práva 

a ctí zásady uznávané Listinou základních 

práv Evropské unie, včetně zákazu 

diskriminace, rovnosti žen a mužů, práva 

na svobodu podnikání, respektování 

soukromého života a ochranu osobních 

údajů. Tato směrnice musí být provedena 

v souladu s těmito právy a zásadami. 

 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 18 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (18a) Pokud u dodavatelského řetězce 

velkého podniku ve třetích zemích dojde k 

oddělení od zdroje dodávek, a tedy ke 

ztrátě existující odpovědnosti, mohou v 

důsledku takové podnikatelské činnosti 

nastat významná rizika nejen pro samotný 

podnik, ale také pro společnost ve třetích 

zemích, především v zemích rozvojových a 

rozvíjejících se. Z toho důvodu je důležité, 

aby velké podniky své dodavatelské řetězce 

s náležitou opatrností prověřovaly, 

zejména v oblastech, v nichž se 

v rozvojových a rozvíjejících se 

ekonomikách spolupracuje se 

subdodavateli. Příslušná opatření by měla 

být zveřejněna s cílem omezit tato rizika 

a zúčastněné strany by měly být 

s provedeným hodnocením seznámeny. 

 



 

AD\1012856CS.doc 21/40 PE519.575v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 19 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(19) Směrnice 78/660/EHS a 83/349/EHS 

by proto měly být odpovídajícím způsobem 

změněny, 

(19) Směrnice 2013/34/EU by proto měla 

být odpovídajícím způsobem změněna, 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Změny směrnice 78/660/EHS Změny směrnice 2013/34/EU 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Směrnice 78/660/EHS se mění takto: Směrnice 2013/34/EU se mění takto:  

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) Článek 46 se mění takto: vypouští se 

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto:  

„1. a) Výroční zpráva musí obsahovat 

věrný přehled vývoje a výkonnosti 

podnikatelské činnosti společnosti a její 

pozice, jakož i popis hlavních rizik a 

nejistot, kterým čelí.  

 



 

PE519.575v02-00 22/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Přehled musí představovat vyváženou a 

vyčerpávající analýzu vývoje a výkonnosti 

společnosti a její pozice, přiměřenou 

velikosti a složitosti podnikatelské 

činnosti. 

 

b) U společností, jejichž průměrný počet 

zaměstnanců během účetního období 

přesahuje 500 a jež k rozvahovému dni 

buď vykazují bilanční sumu přesahující 

20 milionů EUR, nebo čistý obrat 

přesahující 40 milionů EUR, musí 

přehled rovněž zahrnovat nefinanční 

výkaz obsahující informace týkající se 

alespoň environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství, včetně:  

 

i) popisu politiky, jež společnost ve vztahu 

k těmto otázkám sleduje, 

 

ii) výsledků těchto politik,  

iii) rizik souvisejících s těmito otázkami a 

způsobu, jakým společnost tato rizika řídí. 

 

Pokud společnost nesleduje politiky ve 

vztahu k jedné nebo více z těchto otázek, 

poskytne vysvětlení, proč je nesleduje. 

 

Při poskytování těchto informací může 

společnost vycházet z vnitrostátních, 

unijních nebo mezinárodních rámců, 

přičemž upřesní, ze kterých rámců 

vychází. 

 

c) V rozsahu nezbytném pro pochopení 

vývoje, výkonnosti a pozice společnosti 

tato analýza zahrne finanční a nefinanční 

klíčové ukazatele výkonnosti, které se 

vztahují k příslušné podnikatelské 

činnosti. 

 

d) V rámci této analýzy uvede výroční 

zpráva, kde je to vhodné, také odkazy na 

částky vykazované v roční účetní závěrce 

a další komentář k nim.“ 

 

(b) odstavec 4 se nahrazuje tímto:   

„4. Pokud společnost vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

 



 

AD\1012856CS.doc 23/40 PE519.575v02-00 

 CS 

účetnímu období, vychází z vnitrostátních, 

unijních nebo mezinárodních rámců a 

obsahuje informace stanovené v odst. 1 

písm. b), je za předpokladu, že tato zpráva 

je součástí výroční zprávy, osvobozena od 

povinnosti vypracovat nefinanční výkaz 

stanovený v odst. 1 písm. b).“  

c) doplňuje se nový odstavec 5, který zní:   

„5. Společnost, která je dceřinou 

společností, je osvobozena od povinností 

stanovených v odst. 1 písm. b), jestliže 

jsou společnost a její dceřiné společnosti 

konsolidovány v účetních závěrkách a ve 

výroční zprávě jiné společnosti a tato 

konsolidovaná účetní závěrka je 

vypracována v souladu s čl. 36 odst. 1 

směrnice 83/349/EHS.“  

 

 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2) Článek 46a se mění takto: vypouští se 

a) v odstavci 1 se doplňuje nové písmeno 

g), které zní: 

 

„g) popis politiky rozmanitosti společnosti 

pro její správní, řídící a dozorčí orgány s 

ohledem na aspekty jako věk, pohlaví, 

zeměpisná rozmanitost, vzdělání a 

profesní zkušenosti, cíle této politiky 

rozmanitosti, jak je prováděna, a výsledky 

ve vykazovaném období. Pokud společnost 

tuto politiku nezavedla, obsahuje výkaz 

jasné a odůvodněné vysvětlení, proč ji 

nezavedla.“  

 

b) doplňuje se nový odstavec 4, který zní:   

„4. Ustanovení odst. 1 písm. g) se 

nevztahuje na společnosti ve smyslu 

článku 27.“  

 



 

PE519.575v02-00 24/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3) Článek 53a se nahrazuje tímto: vypouští se 

„Článek 53a  

Členské státy neumožní osvobození 

stanovená v článku 1a, 11, 27, čl. 43 odst. 

1 bodech 7a a 7b, čl. 46 odst. 3, článku 47 

a článku 51 této směrnice v případě 

společností, jejichž cenné papíry jsou 

přijaty k obchodování na regulovaném 

trhu ve smyslu čl. 4 odst. 1 bodu 14 

směrnice 2004/39/ES.“ 

 

 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 a (nový) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 2 – bod 16a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a) V článku 2 se doplňuje nový bod, 

který zní: 

 „16a) „zprávou rozčleněnou podle 

jednotlivých zemí“ níže uvedené finanční 

informace, které musí poskytnout podnik 

uvedený v čl. 2 odst. 1 písm. a), b) a c) a 

čl. 3 odst. 4 u každého členského státu a 

třetí země, v níž působí: 

 a) název (názvy), povahu činností 

a zeměpisnou oblast; 

 b) obrat; 

 c) počet zaměstnanců v přepočtu na plný 

úvazek; 



 

AD\1012856CS.doc 25/40 PE519.575v02-00 

 CS 

 d) zisk nebo ztrátu před zdaněním; 

 e) zdanění zisku nebo ztráty; 

 f) získanou veřejnou podporu.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 b (nový) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 18 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3b) V článku 18 se vkládá odstavec, který 

zní: 

 „2a. Členské státy vyžadují od velkých 

podniků a všech subjektů veřejného 

zájmu, aby každoročně zveřejnily zprávu 

rozčleněnou podle jednotlivých zemí na 

konsolidovaném základě za účetní období. 

 Tyto povinnosti neplatí pro podnik, který 

se řídí právem některého členského státu 

a který je dceřiným nebo mateřským 

podnikem, pokud jsou splněny obě 

následující podmínky: 

 a) mateřská společnost se řídí právem 

členského státu; a dále 

 b) zprávy rozčleněné podle jednotlivých 

zemí vypracované tímto podnikem jsou 

zahrnuty do konsolidované zprávy o 

platbě vládám, kterou sestavuje daná 

mateřská společnost v souladu s článkem 

39. 

 Informace uvedené v odstavci 1 jsou 

předmětem auditu v souladu se směrnicí 

2006/43/ES, a je-li to možné, zveřejňují se 

jako příloha ročních účetních závěrek, 

nebo případně konsolidovaných 

finančních závěrek dotčené společnosti.“ 

 



 

PE519.575v02-00 26/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 c – písm. a (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 19 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3c) Článek 19 se mění takto: 

 a) V odstavci 1 se třetí pododstavec 

nahrazuje tímto: 

 „V rozsahu nezbytném pro pochopení 

vývoje, výkonnosti nebo pozice podniku 

analýza uvedená v odstavci 1 zahrne 

finanční i nefinanční klíčové ukazatele 

výkonnosti, které se vztahují k příslušné 

podnikatelské činnosti. Při zajišťování 

analýzy uvedené v odstavci 1 zahrne 

zpráva vedení podniku, kde je to vhodné, 

také odkazy na částky vykazované v roční 

účetní závěrce a další komentář k nim.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 c – písm. b (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 19 – odst. 1a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 b) Vkládá se nový odstavec, který zní: 

 „1a. U podniků, jejichž průměrný počet 

zaměstnanců během účetního období 

přesahuje 250 a jež k rozvahovému dni 

buď vykazují bilanční sumu přesahující 

20 milionů EUR, nebo čistý obrat 

přesahující 40 milionů EUR, musí 

přehled rovněž zahrnovat nefinanční 

výkaz týkající se činnosti společností 

a jejího dopadu na občany související 

alespoň s environmentálními a sociálními 

otázkami, rovností žen a mužů 

a zaměstnaneckými otázkami, 



 

AD\1012856CS.doc 27/40 PE519.575v02-00 

 CS 

dodržováním lidských práv, bojem proti 

korupci a úplatkářstvím. Přezkum 

zahrnuje rovněž odkaz na celé 

dodavatelské řetězce, subdodavatele 

a obchodní vztahy, včetně: 

 a) popisu politiky, kterou podnik ve vztahu 

k těmto otázkám sleduje, 

 b) výsledků těchto politik, 

 c) rizik souvisejících s těmito otázkami a 

způsobu, jakým společnost tato rizika řídí, 

 d) popisu politiky náležité péče ze strany 

společnosti pro její správní, řídící a 

dozorčí orgány s ohledem na její 

dodavatelské řetězce a subdodavatele 

alespoň v oblastech týkajících se 

environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství. Popis musí rovněž zahrnovat 

cíle této politiky náležité péče, jak je 

prováděna, a výsledky ve vykazovaném 

období.“ 

 Při poskytování těchto informací podnik 

vychází z vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců, jako jsou obecné 

zásady v oblasti podnikání a lidských 

práv, které provádějí rámec Organizace 

spojených národů „Chránit, dodržovat 

a napravovat“ a směrnice Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD) pro nadnárodní společnosti.“ 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 c – písm. c (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 19 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 c) Odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

 „4. Pokud podnik vypracovává komplexní 

zprávu, jež odpovídá témuž účetnímu 



 

PE519.575v02-00 28/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

období, vychází z vnitrostátních, unijních 

nebo mezinárodních rámců a obsahuje 

informace stanovené v odst. 1 písm. a), je 

za předpokladu, že tato komplexní zpráva 

je součástí zprávy vedení podniku, 

osvobozen od povinnosti vypracovat 

nefinanční výkaz stanovený v odst. 1 písm. 

a).“ 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 c – písm. d (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 19 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 d) Vkládá se následující odstavec, který 

zní: 

 „4a. Podnik, který je dceřiným podnikem, 

je osvobozen od povinností stanovených v 

odstavci 1a, jestliže jsou podnik a jeho 

dceřiné podniky zahrnuty do 

konsolidovaných účetních závěrek a 

konsolidované zprávy vedení podniku 

předkládaných jiným podnikem a tato 

konsolidovaná zpráva vedení podniku je 

vypracována v souladu s článkem 29.“ 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 d – písm. a (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. f a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3d) Článek 20 se mění takto: 

 a) V odstavci 1 se doplňuje nové písmeno, 

které zní: 

 „fa) popis politiky rozmanitosti podniku 

pro jeho správní, řídící a dozorčí orgány s 



 

AD\1012856CS.doc 29/40 PE519.575v02-00 

 CS 

ohledem na aspekty jako věk, pohlaví, 

zeměpisná rozmanitost, zdravotní 

postižení, vzdělání a profesní zkušenosti, 

cíle této politiky rozmanitosti, jak je 

prováděna, a výsledky ve vykazovaném 

období. Pokud společnost tuto politiku 

nezavedla, obsahuje výkaz jasné a 

odůvodněné vysvětlení, proč tak 

neučinila.“ 

 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 d – písm. b (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 20 – odst. 1a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 b) Vkládá se nový odstavec, který zní: 

 „1a. Podniky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. 

b) a c) a odst. 14 písm. a) a b) vypracují a 

zveřejní zprávu o zvláštní odpovědnosti, 

jejíž součástí jsou: 

 a) postupy zohledňující jejich zvláštní 

odpovědnost, včetně jejich uznávání 

odborné přípravy zaměstnanců, 

hodnocení a mechanismů varování; 

 b) systémy regulatorní arbitráže a 

regulační obchodní postupy využívané za 

účelem snížení kapitálu a jiné 

obezřetnostní požadavky. 

 Je-li zaznamenán střet mezi stabilitou 

instituce a finančním systémem, je tato 

skutečnost nahlášena příslušnému 

orgánu.“ 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 d – písm. c (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 20 – odst. 3 



 

PE519.575v02-00 30/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 c) Odstavec 3 se nahrazuje tímto: 

 „3. Statutární auditor nebo auditorská 

společnost vynese výrok v souladu s čl. 34 

odst. 1 druhým pododstavcem k 

informacím vypracovaným podle odst. 1 

písm. c), ca) a d) tohoto článku a ověří, že 

byly poskytnuty informace uvedené v odst. 

1 písm. a), b), e), f) a g) tohoto článku.“ 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 d – písm. d (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 20 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 d) doplňuje se nový odstavec, který zní: 

 „4a. Bez ohledu na článek 40 se 

ustanovení odst. 1 písm. g) nevztahuje na 

malé a střední podniky.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  49 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 d – písm. e (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 20 – odst. 4 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 e) Vkládá se následující odstavec, který 

zní: 

 „4b. Pro omezení praktik agresivního 

daňového plánování přijmou členské státy 

obecná pravidla proti vyhýbání se 

daňovým povinnostem (GAAR) pro 

situace vnitrostátního i přeshraničního 

charakteru omezené na Unii a rovněž na 

situace se zapojením třetích zemí, která 



 

AD\1012856CS.doc 31/40 PE519.575v02-00 

 CS 

jsou definována v doporučení Evropské 

komise o agresivním daňovém plánování 

ze dne 12. prosince 2012, přičemž neberou 

v úvahu uměle vytvořená opatření nebo 

uměle vytvořenou řadu opatření, která 

byla přijata s hlavním cílem vyhnout se 

zdanění. 

 

 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 e – písm. a (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 29 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3e) Článek 29 se mění takto: 

 a) doplňuje se nový odstavec, který zní: 

 „3a) Přehled zahrnuje také nefinanční 

výkaz obsahující informace týkající se 

otázek, které mají význam pro pochopení 

vývoje, výkonnosti nebo pozice dané 

společnosti. Obsahuje informace týkající 

se environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství, včetně: 

 a) popisu politiky, kterou skupina ve 

vztahu k těmto otázkám sleduje, 

 b) výsledků těchto politik, 

 c) rizik souvisejících s těmito otázkami a 

způsobu, jakým skupina tato rizika řídí, 

 d) popisu politiky náležité péče ze strany 

skupiny pro její správní, řídící a dozorčí 

orgány s ohledem na její dodavatelské 

řetězce a subdodavatele alespoň v 

oblastech týkajících se 

environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství. Popis by měl rovněž 

zahrnovat cíle této politiky náležité péče, 



 

PE519.575v02-00 32/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

jak je prováděna, a výsledky ve 

vykazovaném období. 

 Pokud podniky zahrnuté do konsolidace 

jako celek nepředkládají zprávy o jedné 

nebo více z těchto otázek, poskytne 

společnost vysvětlení, proč tak nečiní. 

 Při poskytování těchto informací může 

konsolidovaná výroční zpráva vycházet z 

vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců, přičemž upřesní, 

ze kterých rámců vychází.“ 

 

Pozměňovací návrh  51 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 e – písm. b (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 29 – odst. 3 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 b) doplňuje se nový odstavec, který zní: 

 „3b. Pokud pro účely odstavce 1 tohoto 

článku mateřský podnik vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období a odkazuje na celou 

skupinu, vychází z vnitrostátních, 

unijních nebo mezinárodních rámců a 

obsahuje informace stanovené v odstavci 

1a, je za předpokladu, že tato komplexní 

zpráva je součástí konsolidované zprávy 

vedení podniku, osvobozen od povinnosti 

vypracovat nefinanční výkaz stanovený v 

odstavci 1a.“ 

 

Pozměňovací návrh  52 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 e – písm. c (nové) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 29 – odst. 3 c (nový) 



 

AD\1012856CS.doc 33/40 PE519.575v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 c) doplňuje se nový odstavec, který zní: 

 „3c. Pro účely odstavce 1 tohoto článku 

mateřský podnik, který je zároveň dceřiný 

podnik, je osvobozen od povinností 

stanovených v odstavci 1a, jestliže jsou 

osvobozený podnik a jeho dceřiné podniky 

zahrnuty do konsolidovaných účetních 

závěrek a konsolidované zprávy vedení 

podniku předložených jiným podnikem a 

tato konsolidovaná zpráva vedení podniku 

je vypracována v souladu s tímto 

článkem.“ 

 

Pozměňovací návrh  53 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 f (nový) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 41 – bod 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3f) V článku 41 se doplňuje nový bod, 

který zní:  

 „5a) „zprávou rozčleněnou podle 

jednotlivých zemí“ níže uvedené finanční 

informace, které musí poskytnout podnik 

uvedený v čl. 2 odst. 1 písm. a), b) a c) a 

čl. 3 odst. 4 za každý členský stát a třetí 

zemi, v níž působí: 

 a) název (názvy), povahu činností 

a zeměpisnou oblast; 

 b) obrat; 

 c) počet zaměstnanců v přepočtu na plný 

úvazek; 

 d) zisk nebo ztrátu před zdaněním; 

 e) zdanění zisku nebo ztráty; 

 f) získanou veřejnou podporu.“ 

 

 



 

PE519.575v02-00 34/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  54 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 g (nový) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 42 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3g) V článku 42 se odstavec 1 nahrazuje 

tímto: 

 „1. Členské státy vyžadují od velkých 

podniků a všech subjektů veřejného 

zájmu, aby každoročně sestavovaly 

a zveřejňovaly zprávu o platbách 

odváděných vládám.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  55 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 h (nový) 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 44 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3h) V článku 44 se odstavec 1 nahrazuje 

tímto: 

 „1. Členský stát vyžaduje od všech velkých 

podniků nebo všech subjektů veřejného 

zájmu, které se řídí jeho vnitrostátním 

právem, aby v souladu s články 42 a 43 

sestavovaly konsolidovanou zprávu 

o platbách odváděných vládám, pokud má 

mateřský podnik povinnost sestavovat 

konsolidované finanční závěrky, jak 

stanoví čl. 22 odst. 1 až 6.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  56 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 i I (nový) 



 

AD\1012856CS.doc 35/40 PE519.575v02-00 

 CS 

Směrnice 2013/34/ES 

Čl. 49 – odst. 1a (nový)  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3i) Článek 49 se nahrazuje tímto: 

 „Článek 49 

 Výkon přenesené pravomoci 

 1. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci je svěřena Komisi za podmínek 

stanovených v tomto článku. 

 2. Přenesení pravomoci uvedené v čl. 46 

písm. ca) je svěřeno Komisi na dobu čtyř 

let počínaje dnem …(4)*. Komise 

vypracuje zprávu o výkonu přenesené 

pravomoci nejpozději šest měsíců 

před koncem tohoto čtyřletého období. 

Přenesení pravomoci se automaticky 

prodlužuje o stejně dlouhá období, pokud 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

proti tomuto prodloužení námitku 

nejpozději tři měsíce před koncem 

každého z těchto období. 

 3. Evropský parlament nebo Rada mohou 

přenesení pravomoci uvedené v čl. 46 

písm. ca) kdykoli zrušit. Rozhodnutím o 

zrušení se ukončuje přenesení pravomoci 

v něm blíže určené. Rozhodnutí nabývá 

účinku prvním dnem po zveřejnění v 

Úředním věstníku Evropské unie nebo k 

pozdějšímu dni, který je v něm upřesněn. 

Nedotýká se platnosti již platných aktů v 

přenesené pravomoci. 

 4. Přijetí aktu v přenesené pravomoci 

Komise neprodleně oznámí současně 

Evropskému parlamentu a Radě. 

 5. Akt v přenesené pravomoci přijatý 

podle čl. 46 písm. ca) vstoupí v platnost, 

pouze pokud proti němu Evropský 

parlament nebo Rada nevysloví námitky 

ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy jim byl 

tento akt oznámen, nebo pokud Evropský 

parlament i Rada před uplynutím této 

lhůty informují Komisi o tom, že námitky 

nevysloví. Z podnětu Evropského 



 

PE519.575v02-00 36/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o tři měsíce.“ 

 

 

Pozměňovací návrh  57 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. 3 j 

Směrnice 2013/34/ES 

Čl. 53 – odst. 1a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3j) V článku 53 se vkládá odstavec, který 

zní: 

 „1a. Členské státy zajistí, aby byly 

zavedeny účinné vnitrostátní postupy, 

které zajistí dodržování povinností 

stanovených touto směrnicí. Tyto postupy 

budou moci využívat všechny fyzické 

i právnické osoby, které mají oprávněný 

zájem na tom, aby bylo zajištěno úplné 

a přesné zveřejňování nefinančních 

informací.“ 

 

Pozměňovací návrh  58 

Návrh směrnice 

Článek 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 2 vypouští se 

Změny směrnice 83/349/EHS  

Směrnice 83/349/EHS se mění takto:   

1) Článek 36 se mění takto:  

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto:   

„1. Konsolidovaná výroční zpráva musí 

obsahovat věrný obraz vývoje a výkonnosti 

podnikatelské činnosti a pozic podniků 

zahrnutých do konsolidace jako celku, 

jakož i popis hlavních rizik a nejistot, 

kterým čelí. 

 



 

AD\1012856CS.doc 37/40 PE519.575v02-00 

 CS 

Tento přehled obsahuje vyváženou 

analýzu vývoje a výkonnosti podnikatelské 

činnosti a pozice podniků zahrnutých do 

konsolidace jako celku, která je 

přiměřená velikosti a složitosti 

podnikatelské činnosti. 

 

U mateřských podniků podniků, jež mají 

být konsolidovány, jejichž celkový 

průměrný počet zaměstnanců během 

účetního období přesahuje 500 a jež k 

rozvahovému dni buď vykazují bilanční 

sumu přesahující 20 milionů EUR, nebo 

čistý obrat přesahující 40 milionů EUR, 

musí přehled rovněž zahrnovat nefinanční 

výkaz obsahující informace týkající se 

alespoň environmentálních, sociálních a 

zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci a 

úplatkářství, včetně:  

 

– i) popisu politiky, jež společnost ve 

vztahu k těmto otázkám sleduje, 

 

– ii) výsledků těchto politik,  

– iii) rizik souvisejících s těmito otázkami 

a způsobu, jakým společnost tato rizika 

řídí. 

 

Pokud podniky zahrnuté do konsolidace 

jako celek nesledují politiky ve vztahu k 

jedné nebo více z těchto otázek, poskytne 

společnost vysvětlení, proč je nesledují. 

 

Při poskytování těchto informací může 

konsolidovaná výroční zpráva vycházet z 

vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců, přičemž upřesní, 

ze kterých rámců vychází. 

 

V rozsahu nezbytném pro pochopení 

tohoto vývoje, výkonnosti nebo pozice tato 

analýza zahrne finanční a nefinanční 

klíčové ukazatele výkonnosti, které se 

vztahují k příslušné podnikatelské 

činnosti. 

 

V rámci této analýzy uvede konsolidovaná 

výroční zpráva, kde je to vhodné, také 

odkazy na částky vykazované v 

konsolidované účetní závěrce a další 

 



 

PE519.575v02-00 38/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

komentář k nim.“  

b) doplňují se nové odstavce 4 a 5, které 

znějí: 

 

„4. Pokud mateřský podnik vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období, odkazuje na celou 

skupinu konsolidovaných podniků, 

vychází z vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců a obsahuje 

informace stanovené v odst. 1 třetím 

pododstavci, je mateřský podnik za 

předpokladu, že tato komplexní zpráva je 

součástí konsolidované výroční zprávy, 

osvobozen od povinnosti vypracovat 

nefinanční výkaz stanovený v odst. 1 

třetím pododstavci.  

 

5. Mateřský podnik, který je zároveň 

dceřiný podnik, je osvobozen od 

povinností stanovených v odst. 1 třetím 

pododstavci, jestliže jsou osvobozený 

podnik a jeho dceřiné podniky 

konsolidovány v účetních závěrkách a ve 

výroční zprávě jiného podniku a tato 

konsolidovaná účetní závěrka je 

vypracována v souladu s odst. 1 třetím 

pododstavcem.“  

 

 

 

Pozměňovací návrh  59 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

  Členské státy zajistí účinné prostředky, 

které umožní sledovat a vymáhat 

zveřejňování úplných a přesných 

nefinančních informací společnostmi 

v souladu s ustanoveními této směrnice. 

 

 



 

AD\1012856CS.doc 39/40 PE519.575v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  60 

Návrh směrnice 

Čl. 4 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Vstup v platnost Vstup v platnost a konsolidace 

 

 

Pozměňovací návrh  61 

Návrh směrnice 

Čl. 4 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tato směrnice vstupuje v platnost 

dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním 

věstníku Evropské unie. 

Tato směrnice vstupuje v platnost 

dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním 

věstníku Evropské unie. Tato směrnice se 

konsoliduje se směrnicí, kterou tato 

směrnice mění, do tří měsíců od jejího 

vstupu v platnost. 

Odůvodnění 

Je důležité, aby verze konsolidované s upravenými směrnicemi byly rychle dostupné 

a zveřejněné. 

 



 

PE519.575v02-00 40/40 AD\1012856CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Zveřejňování nefinančních informací a informací týkajících se 

rozmanitosti některými velkými společnostmi a skupinami 

Referenční údaje COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

21.5.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

21.5.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Sharon Bowles 

21.5.2013 

Projednání ve výboru 17.10.2013 25.11.2013   

Datum přijetí 9.12.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

19 

7 

9 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Burkhard Balz, Jean-Paul Besset, Sharon Bowles, George Sabin Cutaş, 

Leonardo Domenici, Derk Jan Eppink, Diogo Feio, Elisa Ferreira, Jean-

Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie Goulard, Liem Hoang Ngoc, Syed 

Kamall, Othmar Karas, Wolf Klinz, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, 

Philippe Lamberts, Werner Langen, Astrid Lulling, Ivana Maletić, 

Hans-Peter Martin, Arlene McCarthy, Marlene Mizzi, Ivari Padar, 

Alfredo Pallone, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Peter Simon, 

Theodor Dumitru Stolojan, Ivo Strejček, Kay Swinburne, Marianne 

Thyssen, Ramon Tremosa i Balcells 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Biljana Borzan, Evelyne Gebhardt 

 
 


